
 
 

 
 

PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA 

ESTADO DO PARÁ 
 

 
2ª ERRATA AO AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO DE/2025.001-CMSJA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 010717001 

 
 
 
A Câmara Municipal de São João do Araguaia, a 2ª ERRATA ao Edital da DISPENSA 
ELETRONICA DE/2025.001-CMSJA. Processo Administrativo n° 010717001. 
 
1. Onde se lê: 

"  
1. DADOS INICIAIS 
1.1. A sessão pública será realizada no site https://bnccompras.com, no dia 
14/08/2025, com início às 08h10min00s, horário oficial de Brasília – DF, e de acordo 
com o seguinte cronograma:  

ATO PROCESSUAL DATA HORARIO 

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS 14/08/2025 15:00 

FASE DE LANCE 22/08/2025 08:10h as 14:10h 

SITE https://bnccompras.com 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO MENOR PREÇO 

 

 

2. DA PARTICIPAÇÃO NA DISPENSA ELETRÔNICA.  
2.1. A participação na presente dispensa eletrônica se dará mediante Sistema de 
Dispensa Eletrônica integrante do Portal de Compras bnccompras.com, disponível no 
endereço eletrônico https://bnccompras.com.  
 

 

2. Leia-se: 
 

3. DADOS INICIAIS 
3.1. A sessão pública será realizada no site 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, no dia 26/08/2025, com início às 
08h10min00s, horário oficial de Brasília – DF, e de acordo com o seguinte cronograma:  

ATO PROCESSUAL DATA HORARIO 

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS 21/08/2025 15:00 

FASE DE LANCE 26/08/2025 08:10h as 14:10h 

SITE https://bnccompras.com 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO MENOR PREÇO 

 

 

https://bnccompras.com/
https://bnccompras.com/


 
 

 
 

PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA 

ESTADO DO PARÁ 
 

 
4. DA PARTICIPAÇÃO NA DISPENSA ELETRÔNICA.  
4.1. A participação na presente dispensa eletrônica se dará mediante Sistema de 
Dispensa Eletrônica integrante do Portal de Compras, disponível no endereço 
eletrônico https://www.portaldecompraspublicas.com.br.  
 

Consideramos que o sistema usado anteriormente não fez a sincronização ao Portal 
Nacional de Contratações Públicas – PNCP, com a devida publicação conforme   
determina o art. 54, da Lei nº 14.133/2021 do referido processo, razão pela qual se faz 
necessário reajustar a data da sessão pública de forma a assegurar o cumprimento da 
legislação vigente, garantindo ampla participação e isonomia entre os licitantes. 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Edital. 

 
 

São João do Araguaia/Pá, 19 de Agosto de 2025. 
 
 
 

_____________________________ 
Allison Pantoja Nunes                                                                                                                                                        

Agente de Contratação 
Portaria n. 007/2025 

 
 

 

 

 
.  

 


		2025-08-19T16:17:53-0300
	ALLISON PANTOJA NUNES:04544892260


		2025-08-19T20:23:11-0300
	SEBASTIAO DA SILVA MERCES:44345496268




